
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATOS Nº 149 CREDENCIAMENTO 003/2022.

• LICENÇA AMBIENTAL PORTARIA MUNICIPAL COORDEMA N° 008/2022

• RESOLUÇÃO CMS N° 23/2022 " Aprova a prestação de contas com Saúde no primeiro quadrimestre do ano de 2022".

• EXTRATO ATA REGISTRO Nº ARP 003/2022.

• EXTRATO Nº 148_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB01706BF23AA269DBF605003D982D8



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Contrato

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 147/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 042/2022 – OBJETO:  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, BEM COMO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATOS: IL-095/2022-14 - GILBERTO DE CARVALHO LOULA, CNPJ: 25.426.062/0001-90, VLR R$ 
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS); CONTRATO Nº IL-095/2022-16 - ROBSON FERREIRA DE OLIVEIRA, 
CPF: 002.210.095-40, VLR R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS); CONTRATO Nº IL-095/2022-17 - RIO DO OURO 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 03.608.919/0001-31, VLR R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS); CONTRATO Nº IL-
095/2022-18 - WEVERSON ALEXANDRINO DE LIMA 04282146575, CNPJ: 32.228.981/0001-15, VLR R$ 
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS); CONTRATO Nº IL-095/2022-19 - CÍCERO ALEXANDRE RIBEIRO, 
CPF: 977.871.755-91, VLR R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS); CONTRATO Nº IL-095/2022-20 – PNEUSCAR 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.629.557/0001-35, VLR R$ 158.332,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO 
MILTREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); DATA DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
DATA DE ASSINATURA: MAIO E JUNHO DE 2022. DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
JOÃO DOURADO, 06 DE JUNHO DE 2022. 

 
 

DIEGO CARDOSO DOURADO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0EF253ABF2283BBF0C3F317444D8D4CE

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9F07FF80C48EAFF151127A37ECA2B5F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9F07FF80C48EAFF151127A37ECA2B5F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9F07FF80C48EAFF151127A37ECA2B5F

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

 

EXTRATO Nº 146/2022 – ATA DE REGISTRO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP 003/2022 – CONTRATADA: MONIA SUELLYD VIEIRA DE 
OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.816.155/0001-01. Valor global 
do contrato: R$ 75.221,00 (setenta e cinco mil duzentos e vinte e um reais). Fundamento legal: Lei 8.666/93 c/c 
10.520/02. Data de homologação: 02/05/2022. Data de assinatura do contrato: 02/05/2022. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado - Prefeito Municipal. 

João Dourado, 02 de maio de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03091313FF78561BE220E09D1F5FEAE0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

 

EXTRATO Nº 148/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA 

METÁLICA PARA SHOWS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O Pregoeiro realizará licitação 

com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quinta-feira, 23 de junho de 2022. Local: 

Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e íntegra do edital no site 

http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 

10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 

Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario. 

.  

João Dourado, 09 de junho de 2022.  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 185418CF52CF54E5024E810F0FD6D0FC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 10 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01239 | Caderno 1

Resolução

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDB01706BF23AA269DBF605003D982D8


		2022-06-10T14:48:24-0300




